ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку предоставления  в 2017 году субсидий за

счет средств бюджета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

сельскохозяйственным товаропроизводителям,
организациям агропромышленного комплекса,

осуществляющим свою деятельность на территории
муниципального района Большеглушицкий Самарской

области, в целях возмещения части затрат в связи с
производством сельскохозяйственной продукции в

части расходов на приобретение
сельскохозяйственного оборудования  для заготовки

кормов для воспроизводства высокопродуктивного
молочного и мясного скотоводства

Соглашение

с.Большая Глушица                                                 « ___ »  ___________ 2017 года

  Администрация  муниципального  района  Большеглушицкий   Самарской
области,  в лице главы муниципального района Большеглушицкий Самарской
области  Грибеника  А.В.,  действующего  на  основании  Устава,
зарегистрированного  в  Управлении  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Самарской области от 21.05.2015года № RU 635040002015001 с
одной  стороны  и
____________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Получатель, в лице ____________________________
_________________________, действующего на основании  _______________, с
другой  стороны,  в  дальнейшем  именуемые  Стороны,  в  соответствии  с
Порядком  предоставления  в  2017  году  субсидий  за  счет  средств  бюджета
муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области
сельскохозяйственным  товаропроизводителям,  организациям
агропромышленного  комплекса,  осуществляющим  свою  деятельность  на
территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в
целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной
продукции  в  части  расходов  на  приобретение   сельскохозяйственного
оборудования   для  заготовки  кормов  для  воспроизводства
высокопродуктивного  молочного  и  мясного  скотоводства  (далее  -  Порядок),
утвержденным  постановлением  администрацией  муниципального  района
Большеглушицкий   Самарской  области   от   15.05.2017  г.  №560(далее  –
Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получате-
лю  субсидии  в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению
субсидий в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохо-
зяйственной продукции в части расходов на приобретение  сельскохозяйствен-
ного оборудования  для заготовки кормов для  воспроизводства высокопродук-
тивного  молочного  и  мясного  скотоводства,  утверждаемых в  установленном
порядке  администрации муниципального района Большеглушицкий  Самар-
ской области (далее - Субсидия).

2. Права и обязанности Сторон

2.1 Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской обла-
сти обязана:

2.1.1. Предоставить в соответствии с пунктом 1 настоящего Соглашения Субси-
дию путём перечисления суммы Субсидии на расчётный счёт Получателя согласно ука-
занным в настоящем Соглашении банковским реквизитам.

2.1.2. Осуществлять обязательную проверку соблюдения условий, целей и поряд-
ка предоставления Субсидии её Получателем;

2.2. Получатель после получения Субсидии обязан соблюдать условия, преду-
смотренные пунктом 6  Порядка, а именно:

2.2.1. Представлять  в администрацию муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в течение финансового года, в котором
предоставлена субсидия, и по его итогам отчётности о финансово-экономиче-
ском состоянии получателей по форме, устанавливаемой в соответствии с дей-
ствующим законодательством Министерством сельского хозяйства Российской
Федерации, и в сроки, устанавливаемые министерством сельского хозяйства и
продовольствия Самарской области

2.2.2. Не иметь выявленных в ходе проверок, проводимых уполномочен-
ными органами, недостоверных сведений в документах, представленных полу-
чателями в соответствии с пунктом 8 Порядка, а также фактов неправомерного
получения субсидии.

2.2.3. Иметь в собственности не менее 50 голов крупного рогатого скота
мясного и (или) молочного направления.

 2.2.4. Не снижать поголовье коров  мясного и (или) молочного  направле-
ния и общего поголовья стада на конец отчетного периода в течение текущего
финансового года, в котором предоставлена субсидия, по отношению к показа-
телю предыдущего отчетного периода (за исключением случаев невозможности
выполнения данного условия вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвы-
чайных и непредотвратимых обстоятельств).

2

2.2.5. Не снижать объемов производства молока и мяса к уровню преды-
дущего финансового года.

2.2.6. Использовать приобретенное сельскохозяйственное оборудование  в
течение не менее трех лет, начиная с года получения субсидии (за исключением
случаев фактической невозможности использования сельскохозяйственного
оборудования вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не-
предотвратимых при данных условиях).

 2.2.7.Ежегодно в течение трех лет, начиная с года приобретения сельско-
хозяйственного оборудования  представлять в администрацию муниципального
района Большеглушицкий Самарской области справку об использовании сель-
скохозяйственного оборудования по назначению по форме и в срок согласно
приложению 1 к  Порядку.

2.2.8. Не предоставлять недостоверных сведений в документах, представ-
ленных в соответствии с пунктом 8Порядка, а также не допускать фактов не-
правомерного получения Субсидии.

2.3.  Получатель  согласен  на  осуществление   администрацией
муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  и  органами
государственного  (муниципального)  финансового  контроля  проверок
соблюдения Получателем  условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Согла-
шения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации.

3.2. Получатель обязан вернуть Субсидию или её часть в доход бюджета  муни-
ципального района Большеглушицкий Самарской области в случае невыполнения им
положений, указанных в пункте 2.2. настоящего Соглашения, в порядке, установленном
в пункте  12 Порядка.

4. Иные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны
лишь в том случае, если они имеют ссылку на настоящее Соглашение, оформлены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.2. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Соглашения юридическо-
го адреса или банковских реквизитов она обязана письменно в течение 5 (пяти) дней ин-
формировать об этом другую Сторону.

4.3. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имею-
щих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3

Получатель
Юридический адрес:
ИНН
_____________________________________
ОГРН
____________________________________
КПП
______________________________________
Наименование   банка
________________________
_________________________________________
БИК
______________________________________
Р/счёт
_____________________________________
Кор/счёт
__________________________________
____________          ___________________
           (подпись)                                    (Ф.И.О.)
  МП

Администрация муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
 446180 Самарская область
с. Большая Глушица ул. Гагарина,91
ИНН 6364000569  КПП 636401001
Расчетный счет 40204810200000000507 в Отделение Самара,
г. Самара БИК 043601001
Лицевой счет №901020011 В МУ Финансовом Управлении
администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
ОГРН 1026303462481  ОКПО 04031144
ОКОНХ 97600  ОКВЭД 75.11.31

Глава муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области                                       Грибеник А.В.

4